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واردکنندگان خودرو به فکر جیب مردم هستند
 یا منافع شخصی خود؟

بعد از آنکه دولت و مجلس شورای اسلامی‌با موضوع واردات خودرو برای تنظیم 
بازار موافقت کردند، افرادی که تا دیروز با طرح واردات خودرو برای متعادل کردن 
عرضه و تقاضا در بازار خودرو موافق بودند به یکباره به جمع مخالفان پیوستند.
با قوت یافتن موضوع آزادسازی واردات خودرو به کشور، هر چند هنوز از نحوه و 
شرایط واردات و خودروهایی که می‌توان وارد کرد اطلاع دقیقی در دست نیست 
اما مسئله چه نوع خودرو و با چه قیمتی باید وارد کشور شود به موضوع چالشی 
بازار خودرو تبدیل شده است.هرچند مسوولان بر جلوگیری از ورود خودروهای 
لوکس و گران‌قیمت و در مقابل بر واردات خودروهای اقتصادی نظر دارند که 
عموم جامعه بتوانند از آن بهره‌مند شوند، اما نماینده انجمن وارد کنندگان خودرو 
بر این باور است که در بازار جهانی چنین خودرو با کیفیت وجود ندارد.مهدی 
دادفر دبیر انجمن وارد کنندگان خودرو که یکی از موافقان اصلی طرح آزاد سازی 
و واردات خودرو برای از بین بردن انحصار کنونی در بازار بود هم اکنون بعد از 
مطرح شدن واردات بر این باور است که باید خودروهای سطح بالا و با کیفیت 
وارد کشور شود و خودروهای زیر 20 هزار دلار کیفیت لازم برای ورود به کشور 
را ندارند.از آن جا که قرار است واردات خودرو تنها به خودروسازان دولتی سپرده 
شود، وی بر این باور است که بر اساس قانون، باید خودروسازان دولتی نوع و 
مدل خودرو وارداتی را مشخص و استانداردها را اخذ کنند و بهتر است دولت 
و مجلس در این امور دخالت نکنند.مخالفت دبیر انجمن وارد کنندگان خودرو 
با ورود خودروهای ارزان قیمت در حالی عنوان می‌شود که در ابتدا قرار بود با 
آزادسازی واردات، توانمندی قشر متوسط جامعه برای خرید خودرو افزایش یابد 
و بدون شک ورود خودروهای ارزان قیمت بیشتر به نفع عموم مردم خواهد بود و 
مخالفت دبیر انجمن واردکنندگان خودرو شائبه منفعت طلبی این افراد از شرایط 
کنونی را به ذهن مخاطبین مطرح می‌کند.لطف الله سیاهکلی عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس درباره ضرورت واردات خودرو متناسب با قیمت خودروهای 
داخلی و پیشگیری از واردات خودرو لوکس گفت: مجلس سقف ۲۵ هزار دلاری 
برای خودرو را در نظر گرفته است، بازه ۱۰ تا ۲۵ هزار دلار از نظر ما منطقی 
است، خودروی لوکس تقاضای ایرانی‌ها نیست.سیاهکلی درباره ضرورت واردات 
خودروی هم قیمت با خودروی ایرانی افزود: تصمیم واردات خودرو توسط تنظیم 
بازار گرفته شده است؛ بنابراین هدف اصلی واردات خودرو سامان‌دهی بازارهاست. 
عرضه و تقاضا در کشور ما فاصله زیادی با هم دارد. تولید یا عرضه ما بسیار کمتر 
از تقاضا است. به همین خاطر مجلس کمک کرد تا دولت بتواند واردات را انجام 
دهد.اصرار دبیر انجمن واردکنندگان خودرو بر واردات خودروهای لوکس و گران 
قیمت در حالی بیان می‌شود که واردات خودرو اقتصادی به معنی واردات خودرو 
بی کیفیت نیست. بلکه در زبان خودرویی این موتورهای کم حجم، امکانات، 
آپشن و پیچیدگی یا سادگی طراحی داخلی و خارجی خودرو است که اقتصادی 
یا غیراقتصادی خودرو را مشخص می‌کند. شاید منفعت دبیر انجمن واردکنندگان 

در گرو واردات خودروهای گران قیمت است تا اقتصادی!

یک کارشناس مطرح کرد
چند نکته درباره تهاتر نفت با کالا

چندی پیش وزیر نفت اعلام کرد که بیش از ۸۰ درصد پول نفت صادر شده 
به خارج از کشور به‌صورت ارزی و بقیه به شکل تهاتر با دارو و کالای اساسی 
دریافت می‌شود؛ موضوعی که هرچند به گفته کارشناسان می‌تواند گامی‌موثر 
باشد اما حل مشکلات موجود در این عرصه، نیازمند توسعه سرمایه‌گذاری و حل 
چالش‌هاست.مرتضی بهروزی‌فر در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت بازار 
نفت و نقش ایران در این بازار، اظهار کرد: حتی اگر این امکان وجود داشته باشد 
که بتوانیم پول نفت را با تهاتر وارد کشور کنیم، باید به این مساله توجه کرد 
که مشکل تنها با تهاتر حل نمی‌شود، تهاتر تنها در برخی موارد و شرایط خاص 
می‌تواند پاسخگو باشد.وی با بیان اینکه اگر کالا را با شرایط خاص تخفیفات و 
مسائل دیگر به فروش برسانیم، هزینه‌هایی را تحمیل می‌کند بنابراین نفت باید 
با یک هزینه بالایی فروخته شود که حتی اگر با تهاتر هم بخواهد وارد شود، 
شرایط سختی خواهد داشت، گفت: این شرایط دشوار خواهد بود و باید ساز و 
کاری برای آن لحاظ کرد؛ یکی از این راه‌حل‌ها توسعه روابط با کشورهای دیگر 
است.به گفته این کارشناس ارشد حوزه انرژی، نمی‌توان از این طریق صادرات 
را آنطور که باید توسعه داد، از طرفی نیز طبق گفته‌های وزیر نفت، به ۱۶۰ 
میلیارد دلار سرمایه برای توسعه صنعت نفت نیاز داریم و با برجام نیز به تنهایی 
نمی‌توان برای صنعت نفت سرمایه‌گذاری کرد؛ اگر ۸۰ میلیارد دلار در سال 
درآمد داشته باشیم، چهار و نیم درصد آن حدود ۱۱ میلیارد دلار می‌شود، 
یعنی باید ۱۶ سال روی درآمدهای نفت سرمایه‌گذاری کنیم تا برای توسعه، 
سرمایه‌گذاری کافی شده باشد.بهروزی‌فر افزود: این در حالی است که نفت 
هزینه‌های دیگری نیز دارد و امکان اینکه فکر کنیم با برجام نیز تمام مشکلات 
صنعت نفت و اقتصاد حل می‌شود، امکان‌پذیر نیست؛ برای جذب سرمایه‌گذار 
و توسعه تکنولوژی و حل مشکلات اقتصادی نیازمند توسعه تعاملات هستیم.
وی با اشاره به افزایش روابط ایران با روسیه گفت: درحال حاضر روسیه نیز با 
مشکلاتی درگیر است و نفت خود را ۳۰ دلار زیر قیمت بازار با شرایط خاص 
می‌فروشد یعنی عملا بازار اروپا در حال بسته شدن به روی روسیه است و عملا 
این کشور برای فروش نفت خود دچار مشکل است.آنطور که وزارت نفت اعلام 
کرده، مقایسه عملکرد وصول درآمدهای حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی، 
گاز طبیعی، فرآورده‌های نفتی، محصولات پتروشیمی‌در دو ماه امسال نسبت به 
پارسال نشان می‌دهد وصول درآمدهای ارزی در فروردین‌ماه و اردیبهشت‌ماه 
۱۴۰۱ بیش از ۶۰ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال بوده است.برای نمونه 
درآمدهای پتروشیمی‌که به سامانه نیما واریز شده در دو ماه نخست پارسال 
۱.۵ میلیارد دلار بود که در دو ماه امسال به ۲ میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلار 
رسیده است. همچنین از ابتدای شروع به‌کار دولت سیزدهم صادرات نفت ایران 
نسبت به قبل افزایش یافته و آنطور که جواد اوجی - وزیر نفت - اعلام کرده 
تا به امروز پول نفت فروخته شده در سررسیدهای خود وصول شده است.به 
گفته وزیر نفت از ابتدای شروع به‌کار دولت سیزدهم توانسته هم‌زمان با افزایش 
دریافت پول نفت از مشتریان خود، قراردادهای جدیدی برای فروش نفت خام 
با سایر کشورها منعقد کند. همچنین بیش از ۱۲.۵ میلیارد دلار ارز حاصل از 
فروش محصولات پتروشیمی‌به سامانه نیما در سال گذشته واریز شد و اگر 
می‌خواستیم با روش دولت قبل به سمت فروش نفت برویم، معلوم نبود قیمت 
ارز چگونه بود.وی  با بیان اینکه در سال ۱۴۰۰ بیش از چهار برابر بیشتر وصول 
مطالبات نسبت به سال ۱۳۹۹ در بخش صادرات گاز انجام شده است، اظهار 
کرد: پارسال ۴ میلیارد دلار وصول مطالبات در بخش گاز انجام شده، در حالی 
که این رقم در سال ۱۳۹۹ برابر با یک میلیارد و ۲۵ میلیون دلار بوده است.
اوجی با اشاره به مشکلات کشورهای همسایه در زمینه تأمین کالاهای اساسی 
بعد از تحولات روسیه و اوکراین گفت: خوشبختانه با توجه به فروش خوب نفت 
ما، امروز ذخایر خوبی در زمینه کالاهای اساسی داریم؛ از سوی دیگر با تأمین 

مستمر ارز توانستیم بازار ارز کشور را نیز کنترل کنیم.

خودرو

خبر

گروه اقتصادی- محمدرضا حقی: قیمت ارز اینروزها 
با نیم نگاهی به اظهار نظرهای سیاسی و بین‌المللی روند 
صعودی به خود گرفته و با شکستن مقاومت‌های جدید از 
میانه کانال 31 هزار تومانی عبور کرد و روزگذشته به قیمت 
31 هزار و 700 تومان رسید.عده‌ای از معامله گران معتقدند 
با توقف روند مذاکرات برجام در ماه‌های پایانی سال گذشته 
سیگنال‌های منفی زمینه‌های رشد نرخ دلار در کشور فراهم 
شده است.سایه افکندن خطر تصویب یک قطعنامه علیه 
جمهوری اسامی‌ایران در شورای حکام باعث شده دلار 
آمریکایی در تهران رشد کند. این اتفاق می‌تواند تنش‌های 
مذاکرات هسته ای را افزایش دهد و زمینه ساز رشد فعالیت 
سفته بازان ارزی شود.عده ای از معامله گران معتقدند با 
توقف روند مذاکرات برجام در ماه‌های پایانی سال گذشته 
سیگنال‌های منفی زمینه‌های رشد نرخ دلار در کشور فراهم 
شده است.اما برخی کارشناسان ارزی با بررسی نرختورم 
نقطه به نقطه و مقایسه آن با نرخ رشد سالانه ارز معتقدند 
که افزایش نرخ‌های صورت گرفته در بازار ارز ماحصل 
افزایش نرخ تورم است.بررسی هسته مرکزی بازار هم نشان 
می‌دهد در روزهای اخیر معامله گران عادی بازار تمایل 
زیادی به فروش دلار ندارند و این موضوع موجب شده است 
که سمت عرضه بازار منحصر به بازارساز شود. این موضوع 
نیز سمت عرضه را تحت فشار قرار داده است. بازارساز نیاز 
دارد که برای عقب راندن خریداران تا حدی سمت و سوی 
انتظارات را دچار تحول کند.به عقیده فعالان بازار با قرار 
گرفتن دلار بالای محدوده مقاومتی، لاک احتیاطی برخی 
معامله گران به تدریج شکسته خواهد شد و سطح خریدها 

بیشتر خواهد شد.
بازار ارز یکپارچه خریدار شد

بازار ارز و سکه و طلا در حال تجربه وضعیتی جدید 
هستند که در آن تمایل برای فروش کاهش یافته و 
بازار یکپارچه خریدار است.بازگشت انتظارات تورمی‌به 
بازار و رشد بی‌محابای قیمت‎ها که منجر به بازپس‌گیری 
کانال‌‎های از دست رفته بعد از هجده ماه برای سکه و بیست 
و چهار ماه برای دلار شده است، مهمترین دلیل کاهش 
تمایل فروش و افزایش تمایل برای خرید است .قیمت هر 
گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران به یک میلیون و ۴۲۹ 
هزار تومان رسید و بهای سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم 

و جدید به ترتیب برابر با ۱۵ میلیون و ۲۲۲ هزار تومان و 
۱۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان گزارش شد. در این میان 
نیم سکه هشت میلیون و پانصد هزار تومان و ربع سکه 
پنج میلیون و پانصد هزار تومان قیمت خورده و بهای 
سکه گرمی‌به بیش از سه میلیون و صد هزار تومان رسیده 
است.از سوی دیگر در مهر ماه سال ۱۳۹۹ ، بهای دلار در 
محدوده ۳۱ هزار تومانی بود. به این ترتیب پس از یک سال 
و نیم، بار دیگر بهای دلار در این محدوده قرار گرفته است تا 
فشارهای اقتصادی بیش از پیش افزایش یابد.معامله‌گران از 
روز سه شنبه هفته جاری دست از فروش عمده کشیده‌اند 
و همین امر سبب شده است بهای دلار و سکه روند افزایشی 
خود را در اخرین روز تمام کاری هفته نیز حفظ کند .برخی 
معتقدند سیگنال‌های منفی رسیده از شورای حکام دلیل 
مهم بروز این وضعیت است.محمد کشتی‌آرای، نائب رییس 
اتحادیه طا و جواهر ضمن ابراز بی‌اطلاعی از قیمت دلار 
به قرن‎نو درباره وضعیت بازار گفت: بازار طلا و سکه روال 
طبیعی دارد و هیچ اتفاق غیرطبیعی در بازار نیفتاده است 

.او در توضیح این مطلب افزود: اتفاق غیرطبیعی این است 
که نتوان ریشه آن را شناسایی کرد. داد و ستد روال عادی 
خودش را دارد و طبیعی است وقتی قیمت سکه روندی 
افزایشی را تجربه می‌کند کمتر کسی حاضر به فروش سکه 
باشد. اغلب افراد در این شرایط ترجیح می‌دهند در قامت 
خریدار ظاهر شوند تا سودی را نصیب خودشان کنند چرا 
که انتظار دارند قیمت‌ها در آینده بالاتر از امروز باشد.این 
فعال صنفی با تاکید بر اینکه تقاضای سوداگرانه به دلیل 
امتناع و بی میلی نسبت به فروش در بازار نیست، گفت: 
آنچه در بازار طلا و سکه جریان دارد جابجایی پول است، 
پول در این فضا از بازاری به بازار دیگر می‌رود. اغلب کسانی 
که در شرایط فعلی سکه یا طلا و ارز می‌فروشند، در حال 
ورود به بازار دیگری مثل بازار مسکن هستند و این نکته 

بسیار مهمی‌است. 
فعالیت سوداگرانه اما کیفیت متفاوتی دارد. فرد طلا و 
سکه یا ارز را می‌فروشد که فردا دوباره همان را خریداری 
کند از این رو بازار هنوز شاهد چنین پدیده‌ای نیست.وی 

دلیل بزرگ شدن حباب سکه را نیز مانند سایر همکارانش 
کاهش عرضه دانست و گفت: در این فضا آنچه رخ داده و 
قابل لمس است کمبود عرضه است و در دوره‌های رشد 
قیمت، با امتناع سرمایه‌گذاران از عرضه شاهد این نکته 
باشیم که حباب بزرگتر شود.به گفته وی سکه جدا از قیمت 
اونس جهانی و بهای ارز، با توجه به میزان عرضه و تقاضا 

تعیین قیمت می‌شود .
وعده جدید برای تعدیل بازار ارز

علی صالح آبادی روزگذشته در حاشیه جلسه هیأت 
دولت و در جمع خبرنگاران گفت: بانک مرکزی برنامه 
مفصلی را در حوزه مدیریت بازار ارز دارد. ما عرضه ارز را 
نسبت به گذشته بیشتر خواهیم کرد، آن هم به این دلیل 
که وضعیت درآمدهای ارزی خوب است و در نتیجه ما از 
نظر عرضه ارز مشکلی نداریم. لذا در دو بخش اسکناس 
و حوالجات ارزی عرضه‌هایمان را تشدید خواهیم کرد.وی 
ادامه داد: همانطور که پیشتر نیز تأکید کرده‌ام، در حوزه 
اسکناس بیشترین ذخایر اسکناس ارزی را در تاریخ بانک 
مرکزی داریم.رئیس شورای پول و اعتبار درباره بخش تقاضا 
عنوان کرد: از سوی دیگر و در بخش تقاضا تلاش خواهیم 
کرد تقاضاهای واقعی بازار چه در بخش حواله و چه در 
بخش اسکناس به طور کامل در سامانه نیما و بازار متشکل 
ارزی پوشش دهیم.رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: 
پوشش کامل عرضه و تقاضا در بازار می‌تواند آرامش را در 

بازار ارز ایجاد کند.
صالح‌آبادی با بیان اینکه وضعیت منابع ارزی کشور 
امسال نسبت به سال گذشته در تمام حوزه‌ها به مراتب 
بهتر شده است، تصریح کرد: در دو ماهه ابتدایی امسال 
نسبت به دو ماهه ابتدایی سال گذشته، حدود ۷.۵ میلیارد 
دلار نفت، فرآورده، میعانات، گاز و پتروشیمی‌داشتیم که 
سال گذشته در همین مدت حدود ۴.۵ میلیارد دلار بوده؛ 
یعنی بیش از ۶۰ درصد رشد در وصولی‌ها و نه فقط درآمد 
داشتیم، چرا که درآمد به معنای فروش نیست بلکه به 
معنای وصول است و وصولی‌ها افزایش داشته است.رئیس 
کل بانک مرکزی در پایان خاطرنشان کرد: بنابراین در بانک 
مرکزی و در حوزه صادرات غیرنفتی با توجه به توان خوبی 
که داریم و عرضه خوبی که در بازار انجام می‌دهیم، تعادل 

را در بازار ایجاد می‌کنیم.

دلار میانه کانال 31 هزار تومان را رد کرد

ردپای شورای حکام در بازار ارز ایران

معاون صنایع عمومی ‌وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
با افزایش ۷۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما برخورد شده است، گفت: 
در پیگیری‌ها مشخص شد که درج قیمت‌ها اشتباه بوده و اصلاح شد.به 
گزارش خبرنگار مهر، محمد مهدی برادران در ششمین همایش اعطای 
گواهینامه رعایت حقوق مصرف کنندگان استان سمنان در سالن یادگار 
امام )ره( استانداری سمنان با بیان اینکه در شرایطی که فضا غبار آلود 
است برخی افراد سو ء استفاده می‌کنند، گفت: وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با اهتمام ویژه به موضوع مقابله با کالاهای تقلبی ورود کرده و 

اجازه سو ءاستفاده را به افراد نمی‌دهد.وی با بیان اینکه بررسی بلیت 
هواپیماها به ما این نکته را گوشزد کرد که افزایش ۷۰ درصدی در 
این زمینه اعمال شده است، افزود: بعد از بررسی‌ها مشخص شد که 
یک شرکت در اعلام قیمت اشتباه کرده و به شدت با آن برخورد شد 
تا قیمت‌ها اصلاح شود.معاون صنایع عمومی‌وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در ادامه و با بیان اینکه اصلاح یارانه‌ها یک اقدام مهم و جسورانه 
بود، تاکید داشت: نفع مصرف‌کننده در اصلاح یارانه‌ها لحاظ شده است.

وی با بیان اینکه اصلاح ارز ترجیحی برای رفع فساد و رانت اقدامی‌ویژه 

بود، تاکید داشت: سود اجرای این طرح برای مردم و همه آحاد جامعه 
خواهد بود.معاون صنایع عمومی‌وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان 
اینکه ضرورت دارد واحدهای تولیدی در شرایط فعلی انصاف را رعایت 
و از گران‌فروشی پرهیز کنند، ابراز کرد: رعایت حقوق مصرف کننده از 
جمله مهمترین الزامات در این برهه است.برادران همچنین به حادثه 
متروپل و ضرورت هوشیاری در برابر حوادث نیز اشاره کرد و گفت: 
ایمنی و به‌روز رسانی ماشین‌آلات واحدهای تولیدی یکی از الزاماتی 

است که در وزارت صمت نیز به آن توجه می‌شود.

فاتح بیرول به مجله اشپیگل آلمان گفته است که اروپا 
به دلیل محدودیت عرضه در بازارهای نفت، ممکن است 
با کمبود سوخت در تابستان امسال روبرو شود.به گزارش 
ایسنا، مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی اظهار کرد: 
هنگامی‌که فصل تعطیلات در اروپا و آمریکا فرا برسد، تقاضا 
برای سوخت افزایش پیدا خواهد کرد. در آن زمان ممکن 
است شاهد کمبود سوختهایی نظیر دیزل، بنزین یا کروسن 
به خصوص در اروپا باشیم.بیول هشدار داد که بحران انرژی 
فعلی بسیار بزرگتر از شوکهای نفتی دهه ۱۹۷۰ است که 
مدت طولانی‌تری ادامه پیدا خواهد کرد. در آن زمان فقط 
بحران مربوط به نفت بود اما اکنون بحران نفتی، بحران 
گازی و بحران برق را به صورت همزمان داریم.بحران انرژی 
در پاییز سال ۲۰۲۱ آغاز شد اما حمله نظامی‌روسیه به 
اوکراین، این بحران را به دلیل واهمه بازار از مختل شدن 
عرضه انرژی روسیه تشدید کرد. همزمان، دولتهای غربی 
تحریمهای به شدت محدودکننده‌ای را علیه روسیه در 
واکنش به جنگ در اوکراین اعمال کردند.سران اتحادیه 
اروپا روز دوشنبه با کاهش ۹۰ درصد از واردات نفت از 
روسیه تا پایان امسال موافقت کردند که شدیدترین تحریم 
اعمال شده از سوی این بلوک علیه مسکو به تلافی حمله 
سه ماهه پیش به اوکراین است.بر اساس گزارش اویل 
پرایس، تغییر جریانهای نفت، به ظرفیت کمتر پالایش 
جهانی اضافه شده است و به افت ذخایر فرآورده‌های نفتی 
از جمله ذخایر آمریکا منتهی شده است. ظرفیت پالایش 
در سطح جهانی و در آمریکا اکنون چند میلیون بشکه در 
روز کمتر از دوران پیش از پاندمی‌کووید است.حدود یک 
میلیون بشکه در روز ظرفیت پالایش در آمریکا از زمان آغاز 
پاندمی، به طور دائمی‌غیرفعال شده است و پالایشگاه‌ها 
یا ترجیح داده‌اند تاسیساتشان را از دست بدهند یا آنها 
را به پایگاههای تولید سوخت زیستی تبدیل کنند. در 
سطح جهانی ظرفیت پالایش محدودتر شده است، به 
خصوص پس از این که خریداران غربی از جمله آمریکا 

اعلام کردند دیگر نفت VGO و سایر فرآورده‌های لازم 
برای پالایش نفت و تولید بنزین، دیزل و سوخت جت را 
از روسیه خریداری نخواهند کرد.قیمت نفت در معاملات 
روز چهارشنبه بازار آسیا در پی موافقت سران اتحادیه اروپا 
برای تحریم تدریجی واردات نفت روسیه و پایان قرنطینه 
کووید در شانگهای چین، صعود کرد.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت برای تحویل در ماه اوت با ۷۸ سنت 
معادل ۰.۷ درصد افزایش، به ۱۱۶ دلار و ۳۸ سنت در 
هر بشکه رسید. بهای قرارداد تحویل ژوییه که روز سه 
شنبه منقضی شد، با یک درصد افزایش، ۱۲۲ دلار و ۸۴ 
سنت معامله شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۶۳ سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۱۱۵ دلار 
و ۳۰ سنت در هر بشکه رسید. قرارداد اوت نفت برنت 
روز گذشته با دو دلار کاهش و نفت آمریکا با 0.4 درصد 
کاهش، بسته شده بودند.هر دو شاخص در ماه مه رشد 
کردند که ششمین رشد ماهانه متوالی قیمتهای نفت بود. 
قیمتها در مدت شش ماه گذشته بیش از ۷۰ درصد رشد 
کرده‌اند.سران اتحادیه اروپا روز دوشنبه با کاهش ۹۰ درصد 
از واردات نفت از روسیه تا پایان امسال موافقت کردند که 
شدیدترین تحریم اعمال شده از سوی این بلوک علیه 
مسکو به تلافی حمله سه ماهه پیش به اوکراین است.
پس از این که جدیدترین تدابیر توافق شده تصویب شد، 
تحریمها علیه واردات نفت از روسیه در مدت شش ماه و 
تحریمها علیه واردات فرآورده‌های نفتی روسیه در مدت 
هشت ماه به اجرا درخواهد آمد. این تحریم، دریافت نفت 
از خط لوله را به عنوان امتیازی به مجارستان، معاف کرده 
است.تحلیلگران گروه ANZ Research در یادداشتی 
نوشتند: با این حال آلمان و لهستان تایید کرده اند که 
از طریق خط لوله یا دریا، نفت از روسیه نخواهند خرید و 
در مجموع ۹۰ درصد از فروش نفت روسیه به اتحادیه اروپا 
تا پایان سال میلادی جاری متوقف خواهد شد.در چین، 
تدابیر قرنطینه سخت گیرانه شانگهای نیمه شب چهارشنبه 

پس از دو ماه پایان گرفت و انتظارات برای تقاضای قوی 
برای سوخت در این کشور را تقویت کرد. عاملی که رشد 
قیمتها را محدود کرد، انتشار گزارشهایی بود مبنی بر این 
که بعضی از تولیدکنندگان در حال بررسی توقف مشارکت 

روسیه در توافق تولید اوپک پلاس هستند.
وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه گزارش کرد 
در حالی که هیچ تلاش رسمی‌برای افزایش تولید نفت 
اوپک به منظور جبران افت احتمالی تولید روسیه وجود 
ندارد اما بعضی از کشورهای منطقه خلیج فارس در حال 
برنامه ریزی برای افزایش تولید در چند ماه آینده هستند.
گزارش ماه جاری اوپک پلاس نشان داد تولید نفت روسیه 
در آوریل به میزان حدود ۹ درصد نسبت به ماه پیش 
کاهش پیدا کرده است. استفن اینس، از شرکت مدیریت 
دارایی SPI در این رابطه گفت: انتظار عرضه بیشتر نفت به 
بازار حتی پس از کاهش تولید روسیه، ممکن است باعث 
از دست رفتن رشد قیمتی شود که نفت پس از تصویب 
تحریمهای اتحادیه اروپا علیه واردات نفت روسیه پیدا کرده 
بود.بر اساس گزارش رویترز، اداره اطلاعات انرژی آمریکا در 
گزارش ماهانه خود اعلام کرد تولید نفت آمریکا در مارس 
بیش از سه درصد رشد کرد و به بالاترین میزان از نوامبر 

رسید.
روسیه از توافق نفتی اوپک پلاس 

کنار گذاشته می‌شود؟
روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از نمایندگان اوپک 
مدعی شد بعضی از اعضای این گروه در حال بررسی ایده 
معافیت روسیه در توافق نفتی هستند.به گزارش ایسنا، 
معاف کردن روسیه، راه را برای عربستان سعودی، امارات 
متحده عربی و سایر اعضای اوپک برای تولید بیشتر نفت 
و تحقق اهداف تولید، هموار می‌کند.قیمتهای نفت از زمان 
حمله نظامی‌روسیه به اوکراین، به بیش از ۱۰۰ دلار در 
هر بشکه صعود کرده‌اند و کشورهای مصرف کننده بزرگ 
نظیر آمریکا مکررا از اوپک خواسته‌اند تولیدش را سریع‌تر 

افزایش دهد.در این بین، وزارت خارجه روسیه اعلام کرد 
سرگی لاوروف، وزیر خارجه روسیه با شاهزاده فیصل بن 
فرحان آل سعود، همتای سعودی خود در ریاض دیدار 
کرد و هر دو مقام از سطح همکاری در داخل گروه اوپک 
پلاس تمجید کردند. وزیران خارجه روسیه و عربستان 
سعودی به همکاری نزدیک میان دو کشور در بازارهای 
جهان برای هیدروکربنها که بخش مهمی‌از نظر استراتژیکی 
هستند، اشاره کردند.شش منبع آگاه در اوپک پلاس هفته 
گذشته به رویترز گفتند: این گروه در دیدار دوم ژوئن خود 
به توافقی که سال گذشته منعقد کرد، پایبند می‌ماند و 
افزایش تولید به میزان ۴۳۲ هزار بشکه در روز را برای 
ژوییه تصویب خواهند کرد.اوپک پلاس در سال ۲۰۱۶ 
تشکیل شد و محدودیت عرضه هماهنگ را در میان اعضای 
خود برای تثبیت بازار نفت و جلوگیری از ریزش قیمتها را 
به اجرا گذاشت. روسیه یکی از تولیدکنندگان بزرگ عضو 
اوپک پلاس است. این گروه در حال افزایش تدریجی تولید 
برای پایان دادن به محدودیت عرضه‌ای هستند که در اوج 
بحران پاندمی‌در سال ۲۰۲۰ به اجرا گذاشتند و از اوت سال 
گذشته، هر ماه افزایش تولید به میزان ۴۳۰ هزار بشکه 
در روز را تصویب کرده اند.روزنامه وال استریت ژورنال در 
گزارش خود مدعی شده است معافیت روسیه از توافق نفتی 
اوپک پلاس، به تولیدکنندگان دیگر اجازه خواهد داد نفت 
بیشتری که خواسته آمریکا و اتحادیه اروپاست، تولید کنند.

بر اساس گزارش رویترز، دیدار لاوروف با همتای سعودی 
وی مدت کوتاهی پس از توافق سران اتحادیه اروپا برای 
ممنوعیت ۹۰ درصد از واردات نفت از روسیه تا پایان سال 
میلادی جاری صورت گرفت.اوپک همواره تاکید کرده 
که بازار نفت متوازن است و وضعیت جاری آن ربطی به 
عوامل بنیادین ندارد و ناشی از مسائل ژئوپلیتیکی است.

توافق محدودیت عرضه فعلی اوپک پلاس در سپتامبر به 
پایان می‌رسد با این حال توافق نفتی تا دسامبر ادامه پیدا 

خواهد کرد.

معاون صنایع عمومی ‌وزارت صنعت، معدن و تجارت خبر داد

برخورد با افزایش ۷۰ درصدی بلیت هواپیما

قیمت نفت به مسیر صعودی بازگشت

هشدار نسبت به بروز بحران انرژی شدیدتر از شوک نفتی دهه ۷۰ 

وزیر راه و شهرسازی گفت: در مورد اجاره بها،  
بسته ای به نام بسته اجاره بها تهیه شده و در ستاد 
تنظیم بازار تصویب شده که ۲۵ درصد در تهران قابل 
افزایش است و میزانش در شهرها نیز مشخص شده 
است.به گزارش ایسنا، رستم قاسمی‌در حاشیه جلسه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره اینکه با توجه 
به افزایش اجاره بها، وزارت مسکن چه اقداماتی برای 
مسکن  انجام داده است؟ گفت: در مورد اجاره بها،  
بسته ای به نام بسته اجاره بها تهیه شده و در ستاد 
تنظیم بازار تصویب شده که ۲۵ درصد در تهران قابل 
افزایش است و میزانش در شهرها مشخص شده است. 
عاوه بر آن بین ۴۰ هزار تا ۷۰ هزار میلیارد تومان 
ودیعه مسکن برای دهک‌های پایین پیش بینی شده 
که در ۱۰ روز جاری در سامانه مردم می‌توانند ثبت نام 

کنند و قابل پرداخت است.
وی افزود: املاک و آژانس‌های مسکن هم به نوعی 
باید بیایند و کارت‌های تخصصی و اعتباری را از وزارت 
مسکن بگیرند و در سامانه مسکن ثبت نام کنند، البته 
ما هنوز زیر ساخت نداریم و تکمیل این زیر ساخت 
کمک می‌کند که سال آینده مشخص شود که این 
مسکن در فلان خیابان متعلق به کیست  و به چه 

کسی و چه میزان  اجاره داده شده و امسال چقدر 
افزایش یابد، این موضوع در سامانه قابل کنترل است.
قاسمی‌درباره آخرین وضعیت قانون اخذ مالیات از 
خانه‌های خالی تصریح کرد:  ما ۵۶۰ هزار خانه خالی را 
به وزارت دارایی معرفی کردیم و از این ۵۶۰ هزار واحد  
۶۰ واحد اعتراض کردند و در سامانه  آن‌را بررسی 
می‌کنیم و ۵۰۰ هزار واحد اعتراضی ندارند.  ۳۰۰ 
الی ۴۰۰ خانه خالی جدید هم شناسایی شده است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا این امر تاثیری در 
بازار مسکن دارد؟ گفت: به نظر می‌رسد که خانه‌های 
خالی را اگر اجاره ندهند بیش از آن چیزی است که 
ضرر سنگینی می‌کنند و تاثیر خوبی دارد.وی درباره 
آخرین وضعیت ساخت ۴ میلیون مسکن اظهارکرد: 
در خصوص نهضت ملی مسکن با رییس جمهور جلسه 
داشتیم. بناست ساخت دو پارت دو میلیونی را در 
کشور شروع کنیم که آخرین آمار  بیش از یک میلیون  
و  ۲۵۰ واحد در دست اجراست و در مرحله خاک 
برداری است و امیدواریم در سالگرد دولت این رقم 
را به دو میلیون برسانیم که در دو پارت دو میلیونی 
بتوانیم تا پایان دولت آنرا تحویل دهیم.اولین سری از 

آن را مهرماه تحویل خواهیم داد.

سخنگوی صنعت برق گفت: بر اساس تبصره‌ای که 
در قانون بودجه امسال آمده از تعداد مشترکان پرُمصرف 
اندکی کاسته شده است.به گزارش روابط‌عمومی‌شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران، »مصطفی رجبی مشهدی« 
افزود: براین‌اساس تعدادی از مشترکان پرمصرف جزو 
مشترکان خوش مصرف شده و تعدادی هم کم‌مصرف 
شده‌اند که با طرح‌های تشویقی به این تعداد افزوده 
خواهد شد.وی ادامه داد: ۷۵ درصد از مشترکان خانگی 
زیر الگوی مصرف هستند و این مشترکان ۵۰ درصد 
میزان مصرف برق خانگی را دارند و ۲۵ درصد دیگر ۵۰ 
درصد را مصرف می‌کنند به عبارتی یک‌چهارم مشترکان 
خانگی به‌اندازه آن ۷۵ درصد یا سه‌چهارم باقیمانده برق 
مصرف می‌کنند.سخنگوی صنعت برق گفت: مشترکان 
پرمصرف بیشتر برق مصرف می‌کنند و اگر این مشترکان 
کاهش مصرف داشته باشند هیچ مشکلی در تأمین برق 
در همه بخش‌ها وجود نخواهد داشت.رجبی مشهدی 
ادامه داد: ایمان داریم که هم‌وطنان همانند همیشه 
توصیه‌ها را جدی گرفته و کمال همکاری و همیاری 
را با صنعت برق خواهند داشت.وی افزود: مشترکانی 
که نسبت به سال گذشته مصرف بی‌رویه برق داشته 
باشند منجر به افزایش صورت‌حساب خواهد شد که در 

صورت ادامه داشتن این افزایش، محاسبه صورت‌حساب 
به روش افزایشی پلکانی انجام می‌شود.مدیرعامل شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران خاطرنشان ساخت: مهم‌تر از 
افزایش صورت‌حساب، تأمین برق سایر مشترکان است 
که در تابستان با تولید حداکثری نیروگاه‌ها و بیشترین 
میزان بار یا مصرف شبکه‌ها تضمین می‌شود بنابراین  
از مشترکان می‌خواهیم تا با چند راهکار ساده مانند 
استفاده‌نکردن از وسایل برقی پرمصرف در ساعات اوج 
مصرف )۱۲ تا ۱۷(، خاموش‌کردن یک کولر اضافه، 
تنظیم دمای کولرهای گازی روی ۲۵ درجه یا استفاده 
از دور کند کولر آبی، در تأمین برق همه مشترکان 
کشور مشارکت کنند.وی گفت: مشترکانی که مصرف 
برق کمتر از ۵۰درصد و یا کمتر بوده و تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی و یا بهزیستی باشند قبض برق 
رایگان دریافت خواهند داشت.رجبی مشهدی افزود: 
در کنار این موارد امسال تشویق‌های خوبی نیز برای 
کاهش مصرف در نظر گرفته شده است به‌طوری‌که اگر 
مشترکی در مناطق عادی با الگوی ۳۰۰ کیلووات‌ساعت 
در تابستان بتواند مصرف خود را نسبت به سال گذشته 
به ۲۵۰ کیلووات‌ساعت برساند، قبض برق رایگان خواهد 

داشت.

تعداد مشترکان پُرمصرف برق کاهش یافتآخرین وضعیت از اقدامات وزارت راه و شهرسازی درباره بازار مسکن


